
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

99/2023

Rua João de Castilho, 111 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
78.486.198/0001-52 (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis
207/2023

Data do Processo: 20/12/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO
DE SISTEMA DE RÁDIO PARA ANÚNCIOS, DIVULGAÇÕES, MÚSICA AMBIENTE E NARRAÇÃO DE ATRATIVOS DA
15ª EFACITUS A SE REALIZAR NOS DIA 26, 27 E 28 DE ABRIL DE 2024.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

Ata de julgamento das propostas e documentos do PROCESSO DE COMPRA N°.: 207/2023 PREGÃO PRESENCIAL
N°: 99/2023

No dia  05 de janeiro de 2024 as 9h30min da sala do setor de compras e licitações ocorreu a abertura dos envelopes
do  processo  de  licitação  cujo  objeto  é:   CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE
RÁDIO  PARA  ANÚNCIOS,  DIVULGAÇÕES,  MÚSICA  AMBIENTE  E  NARRAÇÃO  DE  ATRATIVOS  DA  15ª  EFACITUS  A
SE  REALIZAR  NOS  DIA  26,  27  E  28  DE  ABRIL  DE  2024,  onde  participou  somente  a  empresa  MELISSA  SANTIAGO
MARTINS 00582349931,  representado devidamente pelo senhor Wilson Cristiano Susko.

Dando seguimento após a abertura do envelope n° 01 contendo a proposta de preços, foi examinada a compatibilidade
dos objetos, prazos e condições de fornecimento, onde se constatou que a proponente apresentou a proposta dos preços
de acordo com as exigências do Edital nº 207/2023 e Pregão Presencial nº 99/2023, e demais declarações exigidas, sendo
declarada  classificada.  Na  fase  dos  lances  houve  pouca  redução   preços,  o  representante  legal  alegou  que  o  preço
proposto  era  um  preço  justo  e  que  não  teria  possibilidade  de  abaixar  mais,  sendo  assim  a  pregoeira  aceitou  o  preço
ofertado pela  empresa supramenciona e classificou a mesma como VENCEDORA do certame. Prosseguindo foi aberto o
envelope  contendo  a  "Documentação",  da  participante,  o  qual  foi  vistado  pelos  membros  da  Comissão  de  Licitação,
Pregoeira.  Nenhuma  irregularidade  foi  constatada  na  documentação  apresentada  pela  empresa  MELISSA  SANTIAGO
MARTINS 00582349931 para a presente licitação, sendo desta forma declarada como HABILITADA.

Os  autos  do  processo  licitatório  encontram-se  com  vista  franqueada  aos  interessados,  a  partir  da  data  desta
publicação,  nos  dias  úteis  no  horário  de  expediente.  Nada  mais  havendo  a  deliberar,  a  pregoeira  determinou  que  fosse
lavrada a  presente  Ata  que,  após lida  e  achada conforme,  segue assinada pelos  membros da Comissão Permanente  de
Licitação  e  representante  legal.  O  processo  será  encaminhado  ao  jurídico  deste  Município,  para  seu  entendimento  e
parecer final e posteriormente para autoridade superior competente para sua análise e homologação, se assim entender.

 

Reuniram-se no dia 05/01/2024, as 09:38 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2350/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 207/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: MELISSA SANTIAGO MARTINS 00582349931

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 LOCAÇÃO DE DIÁRIA DE SISTEMA DE RADIO FEIRA PARA

A 15º EFACITUS QUE SERÁ REALIZADA NOS DIAS 26, 27 E
28 DE ABRIL DE 2024, COM OS SEGUINTES MATERIAIS E
SERVIÇOS QUE DEVERÃO SER PRESTADOS:  30 pontos de
sinal interno e externo Aproximadamente 1.500 metros
de cabos de sinal 1 mesa de som  1 notebook com
programa de rádio e musicas  diversificadas e
atualizadas   2 técnicos de operação  2 locutores  2
microfones (profissional) - B2 (estúdio)

3,000 UN 3.250,0000 9.750,00

9.750,00Total do Participante:
9.750,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 05/01/2024

MEMBRO

BLÁSIO DILL

MEMBRO

JULIANA SCHEREN

PREGOEIRO

SHEILA INÊS BIEGER

MEMBRO

SOLANGE BEATRIS MELZ

MEMBRO

Vanessa Weber

MEMBRO

ANGELICA KESSLER

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MELISSA SANTIAGO MARTINS 00582349931

WILSON CRISTIANO SUSKO


